

**DANSK ERHVERVS BELYSNING APS**

**CVR NR. 21 21 05 36**

**VESTERBROGADE 70  
1620 KØBENHAVN V**

**ÅRSRAPPORT FOR  
2016**

**8. REGNSKABSÅR**

Forelagt og godkendt  
på generalforsamlingen  
den 11 / 05 2017

Dirigenten:



David Mygind

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsens årsberetning	4
Ledelsens påtegning	5
Den uafhængige revisors påtegning	6
Regnskabsprincipper	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dansk Erhvervs Belysning ApS Vesterbrogade 70 1620 København V
<b>CVR. NR.</b>	21 210 05 36
<b>Hjemsted</b>	Københavns Kommune
<b>Direktion</b>	David Mygind
<b>Revision</b>	<b>RÅDGIVNINGSGRUPPEN</b> Registreret Revisionsanpartsselskab Gladsaxe Møllevej 21 2860 Søborg
<b>Selskabsskapital</b>	kr. 125.000

## LEDELSENS ÅRSBERETNING

### **Hovedaktiviter**

Selskabets væsentligste aktivitet har været køb og salg af lyskilder til kontor- og industri-lokaler, samt investering i unoterede aktier, værdipapirer og andre finansielle aktiver.

### **Økonomiske forhold**

Selskabets resultat blev et overskud på kr. 3.293.260, efter nettoresultat af kapitalandele kr. 531.168, hvilket direktionen finder tilfredsstillende.

Bestyrelsen foreslår, at resultatet fordeles som foreslået i resultatopgørelsen. Selskabets egenkapital vil herefter udgøre kr. 13.789.086.

### **Udvikling**

Det er bestyrelsens opfattelse, at den positive udvikling vil fortsætte, og at selskabets resultat også i år vil være positivt.

### **Usikkerheder i årsregnskabet**

Der er efter bestyrelsens opfattelse ingen usikkerheder i årsregnskabet.

### **Begivenheder indtruffet efter statusdagen**

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag, efter vor overbevisning, ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet væsentligt.

**RESULTATOPGØRELSE FOR 2016**Note

2015

1 <b>Bruttoresultat</b>	8.476.740	8.527.733
2 Personaleomkostninger	-4.525.490	-4.995.721
3 Andre eksterne omkostninger	-1.573.326	-1.869.929
Resultat af primær drift	2.377.924	1.662.083
Finansieringsindtægter	3.386.182	1.336.008
Finansieringsudgifter	-2.233.908	-1.022.430
Ordinært resultat før skat	3.530.198	1.975.661
4 Skat af årets resultat	-768.106	-472.326
Ordinært resultat efter skat	2.762.092	1.503.335
Resultatandel i datterselskaber	531.168	1.026.901
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.293.260</b>	<b>2.530.236</b>
som fordeles som følger:		
Foreslået udbytte	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	531.168	1.026.901
Overført til næste år	-237.908	-1.496.665
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.293.260</b>	<b>2.530.236</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016**

<u>Note</u>	<b>Aktiver</b>	
		2015
5 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	9.981.126	9.485.677
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.453.379	6.266.765
Deposita	266.471	265.215
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.700.976</b>	<b>16.017.657</b>
 <b>ANLÆGSAKTIVER</b>	 <b>17.700.976</b>	 <b>16.017.657</b>
Debitorer	1.227.576	623.728
Andre tilgodehavender	1.450.301	759.618
Periodeafgrænsningsposter	185.842	128.087
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.863.719</b>	<b>1.511.433</b>
Likvide beholdninger	2.688.892	1.264.292
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.688.892</b>	<b>1.264.292</b>
 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	 <b>5.552.611</b>	 <b>2.775.725</b>
 <b>AKTIVER I ALT</b>	 <b>23.253.587</b>	 <b>18.793.382</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****Passiver**

2015

6 Indskudskapital	125.000	125.000
6 Reserve for opskrivning	6.100.183	5.569.015
6 Øvrige reserver	4.563.903	4.801.811
6 Hensat til uddelinger	3.000.000	3.000.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>13.789.086</b>	<b>13.495.826</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.382.480	2.269.711
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>2.382.480</b>	<b>2.269.711</b>
Bankgæld	3.010.800	-
Leverandørgæld	3.017.087	2.074.202
4 Selskabsskat	812.984	472.326
Anden gæld	241.150	481.317
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>7.082.021</b>	<b>3.027.845</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>23.253.587</b>	<b>18.793.382</b>

## NOTER

### Note 1. Bruttofortjeneste

Af konkurrencemæssige hensyn oplyses omsætningens størrelse ikke.

### Note 2. Personaleomkostninger:

2015

Lønninger	4.601.901	5.087.042
ATP og andre sociale omkostninger	83.915	96.311
Pension	36.000	36.000
Lønrefusion	-328.910	-212.225
Periodisering løn udbetalt januar	-	-183.449
Andre personaleomkostninger	104.681	168.857
Rejseomkostninger	24.588	-
Gebyrer, Dataløn	3.315	2.985
Kørselsgodtgørelse	-	200
	<u>4.525.490</u>	<u>4.995.721</u>

### Note 3. Andre eksterne omkostninger

Lokaleomkostninger	610.636	775.582
Salgsomkostninger	254.257	163.571
Administrationsomkostninger	708.433	930.776
	<u>1.573.326</u>	<u>1.869.929</u>

### Note 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat fremkommer som følger:

Beregnet selskabsskat	812.984	472.326
Regulering tidl. år	-44.878	-
<b>Skat af årets resultat</b>	<u><b>768.106</b></u>	<u><b>472.326</b></u>

Selskabet har i året betalt kr. 426.078 i selskabsskat og kr. 314.000.00 i a'conto skat.

**NOTER****Note 5. Finansielle anlægsaktiver****International Lighting Company NV, Brussel**

Ejerandel 98%

Anskaffelsessum - primo	449.765	448.626
Kursregulering	-1.694	1.139
Anskaffelsessum - ultimo	448.071	449.765
Akkumuleret resultat - primo	9.035.932	9.035.932
Kursregulering	-34.045	-
Resultat i året	531.168	-
Akkumuleret resultat - ultimo	9.533.055	9.035.932
<b>KAPITALANDELE I ALT</b>	<b>9.981.126</b>	<b>9.485.697</b>

**Note 6. Egenkapitalen**

	Indskuds- kapital	Frie reserver	Reserve for opskrivning	Hensat udbytte	Ialt
Primo	125.000	4.801.811	5.569.015	3.000.000	13.495.826
Udbetalt i året	-	-	-	-3.000.000	-3.000.000
Overført resultat	-	-237.908	531.168	3.000.000	3.293.260
Ultimo	<b>125.000</b>	<b>4.563.903</b>	<b>6.100.183</b>	<b>3.000.000</b>	<b>13.789.086</b>

Selskabets anpartskapital er fordelt i anparter af kr. 1.000.



## **NOTER, HVORTIL DER IKKE HENVISES I REGNSKABET**

### **Note 6. Garanti- og eventualforpligtelser.**

Selskabet indgår i sambeskatning med tilknyttede selskaber. Selskabet hæfter derfor gensidigt og solidarisk med disse selskaber for betaling af de beregnede selskabsskatter i sambeskatningen.